
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

m servisZAM - SERVIS s. r. o.
sídlo. Křišťanova 1116/14, 702 00 Ostrava - Přívoz 
IČO: 60 77 58 66 
DIČ: CZ60775866
Firma je registrována v obchodním rejstříku u 

Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,

ISO 9001:2000

Zhotovitel:

Rámcová smlouva o dílo
na provádění GO a SO pásových vah

(OSTR541) '

Smluvní strany
ODDĚLENI smluvních vztahů 

s.p. DIAMO, o.z. DARKOV
SML.č.-^?Ol°/YG&0e>-3GP?&(oo
DNE:

ZAM - SERVIS s. r. o.
se sídlem Křišťanova 1116/14, 702 00 Ostrava - Přívoz 
zastoupen jednatel
IČ: 60775866
DIČ: CZ60775866
registrována v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 6878 
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat

(dále jen „zhotovitel“)

Objednatel:

(dále jen „objednatel“)



  
 

  

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

zam servus
/. Předmět díla

Předmětem díla je provádění generálních, středních oprav a servisních prací pásových vah Hi 
včetně vyhodnocovacích jednotek, snímačů rychlosti a zatížení, kalibraci. Tyto opravy 

budou prováděny na základě dílčích smluv k této rámcové smlouvě. V rámci opravy se u každé 
pásové váhy provede seřízení na výrobcem udávané parametry přesnosti vážení. Zařízení po 
realizované opravě musí být shodné s průvodní dokumentací, čímž nadále zůstane zachována
garance výrobce.

II. Místo a termín plnění

Místem plnění zakázky je nebo provozovna zhotovitele.
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. V jednotlivých dílčích případech bude určen termín 
plnění s ohledem na rozsah provádění nutných prací při opravě. S pracemi bude započato do 
5 dnů po uzavření dílčí smlouvy mimo dny pracovního volna a klidu.
Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli doprovod na místo prací a zajistit potřebné 
podmínky pro provedení prací.

III. Cena za provedení díla

Smluvní ceny jsou stanoveny dohodou smluvních stran.

Cena za provedené práce bude vytvořena cenou za práci a cenou vyměněných náhradních dílů, 
dle ceníku oprav v této smlouvě. Ceny jsou konečné, včetně všech režijních nákladů a nákladů 
na dopravu. Cena za opravu nad rámec sjednaný touto smlouvou bude stanovena zhotovitelem 
individuální kalkulací a musí být odsouhlasena objednatelem.

IV. Fakturace a placení

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli dohodnutou cenu po splnění předmětu díla do 60 
dnů ode dne doručení faktury objednateli na základě písemného potvrzení (předávacího 
protokolu) pověřeného pracovníka objednatele po úplném dokončení a převzetí díla.

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu, dle zákona č. 235/2004 Sb.
a registrační číslo smlouvy objednatele. V opačném případě, jakož i v případě jiných 
nesrovnalostí bude vrácena zpět. Zhotovitel je povinen fakturu opravit nebo vystavit novou 
s tím, že nová doba splatnosti poběží až po doručení opravené nebo nové faktury.

strana 2



 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

  

 

    

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

zam servis
V. Zodpovědnost za škody

Zodpovědnost za škody na díle dle článku I. přecházejí na objednatele v den převzetí díla podpisem 
předávacího protokolu.

VI. Záruky

Záruční doba je stanovena na ■■■■ od podepsání předávacího protokolu. Opravený předmět díla 
musí odpovídat požadavkům zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, ve 
znění pozdějších předpisů a ve znění příslušných Nařízení vlády a Vyhlášce ČBÚ č. 22/1989 Sb., 
v platném znění.

VII. Vypovězení smlouvy a výpovědní lhůta

Účinnost a platnost smlouvy lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran nebo jejím 
vypovězením, kteroukoliv ze smluvních stran. V případě výpovědi, činí výpovědní lhůta 
a její běh počíná prvním dnem v měsíci, který následuje po měsíci v němž byla výpověď podána.

Vlil. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. V případě prodlení objednatele s placením faktury ke dni její splatnosti je zhotovitel oprávněn

2. Pokud zhotovitel nesplní dohodnutý termín plnění je objednatel oprávněn účtovat smluvní 
pokutu ve výši z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení.

3. Zhotovitel je povinen uhradit náklady za provedenou namátkovou kontrolu nezávislou institucí 
v případě nesplnění udávaných kvalitativních parametrů.

4. Objednatel je oprávněn si účtovat smluvní pokutu až do výše H kupní ceny v případě 
nekvalitní dodávky.

IX. Závěrečná ujednání

1. Postoupení pohledávky vzniklé ze smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
zakládá neplatnost postoupení.
Smluvní strany se dohodly, že za zastavení pohledávky druhé smluvní strany se sjednává 
smluvní pokuta ve výši m z nominální výše zastavené pohledávky. Tato smluvní pokuta se 
nezapočítává na náhradu škody vzniklé porušením tohoto závazku.
Platnost započtení či jiných operací s pohledávkou objednatele a zhotovitele je podmíněna 
písemnou dohodou smluvních stran.

strana 3



 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

2. Odběratel i zhotovitel je povinen oznámit, že subjekt přestane být registrován k DPH v zemi EU, 
kde je to z hlediska charakteru obchodního vztahu a zásad uplatňování DPH v EU podstatné
a možnosti promítnutí důsledků zrušení registrace do daňového režimu a ceny.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním nazvaným 
Dodatek ke smlouvě. Dodatky budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

5. V ostatních ustanoveních ve smlouvě přímo neuvedených se smlouva řídí Obchodním 
zákoníkem ČR.

6. Smlouvaje vystavena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden (1) 
stejnopis. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 ke smlouvě - „DOHODA o zajištění 
bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí“, která je tvořena dvěma (2) listy.

zam servis

V Ostravě dne: Z/ ■ /.

Za ZAM-Servis s .r. o.:

Jednatel

V Orlové dne: // / Zíú h

strana 4



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

Příloha č.: 1
Číslo smlouvy:

Dohoda
o zajištění bezpečnosti práce a ochraně životního prostředí pro důlní pracoviště

1. Povinnosti objednatele

a) Objednatel je povinen předem zajistit objekt nebo pracoviště tak, aby odpovídal ustanovení vyhlášky ČBÚ č. 22/1989 
Sb. předpisů a norem souvisejících. Před vlastním zahájením prací zajistí komisionálni předáni pracoviště, včetně 
vymezeni prostorů, ve kterých přebírá zhotovitel odpovědnost za dodržování platných předpisů v plném rozsahu. O 
předání dokumentace a pracoviště bude pořízen samostatný protokol. Zástupce objednatele seznámí zhotovitele se 
zavedeným Environmentálním systémem řízení.

b) Objednatel je povinen před odevzdáním pracoviště seznámit zhotovitele s bezpečnostními předpisy, platnými pro práci 
v určeném pracovišti, s provozní dokumentací a příslušnou částí havarijního plánu. Objednatel zajistí proškoleni 
pracovníků zhotovitele z bezpečnostních předpisů (úvodní školeni v závodní škole práce, za úplatu).

c) Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli prostřednictvím THZ TO pověřeného vedoucím OBHP závodu své vydané 
řidiči akty a povolení odchylek od bezpečnostních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti provozu, související s výkonem činnosti zhotovitele u objednatele.

d) Objednatel zajisti na předaných pracovištích případné potřebné vybavení požární technikou, kontroly, revize a opravy 
hasicích přístrojů a hydrantů.

e) Objednatel zajistí pro pracovníky zhotovitele hygienické a sociální zařízení v souladu s platnými hygienickými předpisy 
a požadavky na pracovní prostředí. Zavazuje se pro zhotovitele zajišťovat služby v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, na úrovni služeb, poskytovaných svým zaměstnancům, včetně poskytnutí první pomoci ve své stanici 
první pomoci.

f) Objednatel se zavazuje provádět za úhradu ve svém výchovně vzdělávacím středisku teoretické úvodní školení nových 
zaměstnanců zhotovitele.

2. Povinnosti zhotovitele

a) Zhotovitel (zodpovědná osoba DO uvedená ve smlouvě) zajistí, že směnoví technici DO a technici bezprostředně 
nadřízení budou splňovat požadavky na kvalifikaci a odbornou způsobilost vyplývající z ustanovení § 1 a § 2 vyhlášky 
ČBÚ č. j. 340/1992 Sb., což musí předložit závodnímu dolu ke kontrole před započetím prací uvedených ve smlouvě a 
průběžně při jakékoliv organizační změně v DO.

b) Zhotovitel provede pro své nové zaměstnance úvodní praktické zaškolení v rozsahu, daném platnými osnovami 
objednatele

c) Zhotovitel (zodp. osoba uvedená ve smlouvě) bude zajišťovat prokazatelné měsíční poučování všech zaměstnanců se 
zásadami bezpečné práce. Průběžně bude zajišťovat seznámení zaměstnanců se změnami v havarijním plánu, 
s novými nařízeními v řídicích aktech , seznamování zodpovědných osob se všemi dálnopisnými zprávami o 
mimořádných událostech a se všemi nařízeními státní báňské správy.

d) Zhotovitel bude jako součást „Deníku důlních prací“ vést „Knihu závad“, kde budou zakládány všechny zápisy 
z kontroly daného pracoviště THZ DO, závodu, B statni báňské správy a nadřízených orgánů. Ve stanovených 
termínech bude zajišťovat odstranění zjištěných závad a odstranění hlásit závodnímu dolu, dále jen ZD.

e) Zhotovitel předá svým profesním zaměstnancům příslušná pracovní pravidla ve smyslu znění § 12 odst.2 vyhl.ČBU 
22/1989 Sb.,která se jich týkají a u důlních pracovníků zajistí proškolení o používání sebezáchranných přístrojů.

f) Zhotovitel zodpovídá a je povinen u svých zaměstnanců zajistit dodržování platných bezpečnostních předpisů, zákonů,
vyhlášek a nařízení státní báňské správy, včetně řídicích aktů Po převzetí pracoviště zodpovídá i za
bezpečný stav a údržbu bezpečnostních, požárních hygienických a ekologických zařízení. Na zařízeních v převzatém 
objektu pracovišti a na přístupových cestách nesmí bez vědomí objednavatele provádět jakékoliv změny. Případné 
škody prokazatelně způsobené zhotovitelem zhotovitel neprodleně odstraní nebo finančně uhradí nejpozději do doby 
zpětného předání objektu nebo pracoviště. Zhotovitel a závodní dolu se dohodli na úhradě uplatněných sankcí za 
zjištěné nedostatky státní báňskou správou při výkonu vrchního dozoru, resp. hygienickou službou na pracovištích, 
přístupových cestách, zařízeních převzatých zhotovitelem a při výkonu pracovní činnosti zaměstnanců zhotovitele, které 
byly uplatněny vůči dodavateli. Zhotovitel zajistí, že se na převzatém pracovišti nebudou pohybovat jeho neproškolení 
zaměstnanci, cizí osoby pouze se souhlasem ZD, zahraniční zaměstnanci pouze s písemným souhlasem ředitele.

g) Zhotovitel bude udržovat na převzatém pracovišti pořádek a čistotu, rovněž tak i v jiných používaných prostorách. 
Prostory užívané společně s objednatelem nesmí znečišťovat, v případě jejich znečištění musí prostory okamžitě uklidit. 
Ve společných prostorách nesmí bez souhlasu objednatele skladovat ani odkládat žádné předměty. Pro příchod a 
odchod z pracoviště bude používat stanovených cest, bez vědomí objednatele nesmí vstupovat do prostor a na 
pracoviště objednatele, které mu nebyly předány a které nejsou společně užívány.



 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

h) Zhotovitel zajistí přidělováni práce pouze těm zaměstnancům, u nichž je ověřena zdravotní 
způsobilost, ověřeny teoretické a praktické znalosti a byli seznámeni s předpisy k BOZP a ochraně životního prostředí. 
Při nástupu nového zaměstnance předloží nejpozději při úvodním teoretickém zaškolení doklady o jeho odborné 
způsobilosti (včetně praxe) výchovně vzdělávacímu středisku. Doklady o odborné způsobilosti zaměstnanců, kteří se 
budou podílet na zhotovení díla, budou trvale k dispozici u vedoucího zaměstnance zhotovitele.

i) Zhotovitel vybaví své zaměstnance a osoby, které se sjeho vědomím zdržují na převzatém pracovišti, osobními 
ochrannými pracovními prostředky podle profesí, činností a rizik a bude kontrolovat jejich používání.

j) Zhotovitel bude pro svou činnost u objednatele používat jen takové stroje, zařízení, přístroje, pomůcky a materiály, které 
svou konstrukcí, provedením a technickým stavem odpovídají předpisům k zajištění bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci a bezpečnosti provozu a nezhoršuji pracovní a životni prostředí nad dovolené hodnoty. Před nasazení v dole 
předloží odpovídající certifikáty, rozhodnutí státní báňské správy o povolení provozu atd. Zařízení objednatele mohou 
pracovníci zhotovitele použit pouze se souhlasem objednatele.

k) Zhotovitel bude při mimořádných událostech postupovat v souladu s havarijním plánem a bude se řídit pokyny 
vedoucího likvidace havárie (do jeho příchodu pokyny inspekční služby) na příslušném pracovišti.

l) Pracovníci zhotovitele se podrobí kontrolám na donášku a požití alkoholických nápojů a omamných prostředků do a 
v objektu objednatele pracovníky objednatele a pracovníky, kteří zajišťují ochranu a ostrahu pracovišť objednatele.

m) Objednavatel v rámci svého systému ASEP bude zajišťovat evidenci zaměstnanců zhotovitele, zhotovitel zajistí 
dodržování § 9 vyhl. ČBU 22/1989 Sb., včetně kontroly výjezdu svých zaměstnanců z dolu. Zhotovitel zajisti, že na 
převzatém pracovišti nebude pracovat samostatně jeden zaměstnanec.

n) Zhotovitel umožni vstup na pracoviště kontrolním orgánům objednatele. Příslušný TH zaměstnanec objednatele, 
provádějící kontrolu, je povinen oznámit technickému dozoru nebo zástupci zhotovitele svou přítomnost a účel kontroly.

o) Zhotovitel zajistí šetření pracovních úrazů svých pracovníků za účasti zodpovědného zástupce objednatele .

p) Zhotovitel má povinnost hlášení všech úrazů a mimořádných událostí zástupci objednatele - inspekční službě příslušné 
lokality.

q) Dojde-li ke smrtelnému nebo závažnému pracovnímu pracovníka zhotovitele, plní ohlašovací povinnost objednatel. O 
těchto úrazech informuje ihned telefonicky, telegraficky nebo jiným způsobem zhotovitele.

r) Likvidace odpadů z činnosti zhotovitele bude řešena v souladu s platným zákonem o odpadech v konkrétních případech 
dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem v závislosti na druhu odpadu a možnostech jeho likvidace, a to na náklady 
zhotovitele

2

Dne:

Zodpovědný TH zaměstnanec 
účastníka

’ jednatel

Zodpovědný TH zaměstnanec


